
100+1

Renesance glóbů
Při hledání narozeninového dárku pro svého 
otce našel Brit Peter Bellerby i novou práci. 
Vzkřísil zapomenuté umění ručni výroby glóbůvšech ny vůně světa

Lilie a Flandry
Region představující poněkud netypickou 
část Francie. Místo tradičního vína dávají 
zdejši lidé přednost pivu

Mezi Inuity
Inuité obývaji stovky let nehostinnou arktickou 
přírodu a dokážou v ní s úspěchem žit. Jak sháněji 
v této pustině potravu a jak stavějí svá obydlí?

Marseilleské mýdlo
Univerzální voják na poli hygieny. 
A také suvenýr, který jde na 
dračku nejen v Marseille

Nucla v Coloradu
Většina mistnich měla zbraň dávno 
předtim, než to nařídila vyhláška.
Přesto -  nebo právě proto -  se tu nešířili

Papežův jídelníček
Co všechno se ve vatikánské 
kuchyni vaří a co jí sám papež

Ohrožená Paříž Karibiku
Každý týden se v  Havaně částečně 
nebo úplně zhroutí jedna budova 
a obyvatelé nemají jinou možnost, 
než žít nadále v  jejích ruinách

Mešita v Casablance
Nemůžete j i  přehlédnout. 
Je tak velké, že ať se na ni 
podiváte odkudkoli, budete 
mít pocit, že j i  máte na 
dosah ruky

Zahrada Majorelle
Jakmile sem vkročíte, zapomenete 
na život za zdí. Žádný hluk, žádný 
smog ani všudypřítomný nepořádek

Míšení víry
Každodenní život obyvatel Senegalu 
stále ovlivňuji islám a křesťanství, 
jež se prolínají s animismem

Hotel v Sahaře
Pro nocování na 
Sahaře můžete zvolit 
dobře vybavený 
pokoj v  některém 
z místních hotelů. 
Jejich ale málo 
a musí se rezervovat 
předem. To platí 
i o stanech přimo 
v  poušti

Fotbalová elektrárna
V chudinské čtvrti Rio de 
Janeira mají první hřiště na 
světě, které osvětlují samotní 
hráči

Indiánská akademie
Jazykem Čerokiů dnes mluvi už jen necelé tři 
stovky lidí. Tváří v tvář hrozbě zmizeni se ale 
indiáni snaží svůj jazyk zachránit

Ledové scenérie
Největší zásobárna pitné vody, islandská sopka 
pod ledem, novozélandské ledové „vlaky", 
zamrzlé Kilimandžáro a sněhové jezero. Pět 
nejpůsobivějšich útvarů z celého světa

Nejistá budoucnost Křováků
Zbylí příslušnici etnika, jež vytvořilo  mimo 
jiné nádherné skalní malby a zcela originální 
slovesné umění, dnes přežívají v provizorních 
osadách pouště Kalahari

100*1 Speciál 
Kořeni

obsah



obsah 100+1

Hrdá země draků
Život v  rytmu Tao, rozmanití 
lidé a dramatické scenérie 
majestátní čínské krajiny

Mea Searim
Nejtajemnější zákoutí 
starého Jeruzaléma

Velké zdi světa
Ve výběru nejzajímavějších monumentů 
nechybějí velké kamenné valy ani ty, 
jejichž historie se teprve začíná psát

Slavná metra
Ani jedno není jednoznačně největši, ale 
pojí se s nimi mnohá „nej". Moskevské 
metro a metro v  New Yorku

Betonové bariéry
Zatímco z Berlínské zdi dnes zbylo už jen 
pouhé torzo, o Izraelské bezpečnostní 
bariéře m luvime ryze v  přítomném čase

Maratón v Pchjongjangu
Země sevřená v  nejtužši diktatuře na 
planetě se na několik krátkých okamžiků 
zkouší uvolnit a ukázat lepší tvář

Ráj medvědů
V chorvatské vesničce 
Kuterevo se učí Chorváti jak 
žít v  klidu a miru s medvědy

Falešná slonovina
Díky šperkařům z největšího 
nairobského slumu maji sloni 
naději. Domorodci se rozhodli 
říci NE slonovině a začali místo ni 
používat kosti jiných zvířat

Města plná extrémů
Aglomerace, které každoročně ohrožují tajfuny, 
záplavy a kde se setkáte s největši chudobou 
a kriminalitou

Pyramidy v Súdánu
V súdánském městě Meroe
a okolí jsou rozesety více než tři 
stovky historii dýchajících staveb

Zachránci lesu
Dva postiženi muži vědí přesně, co maji 
dělat, aby příští generace provincie 
Che-pej mohly dýchat zdravý vzduch

Rýžová biofarma
Rýžová pole pokrývají téměř pětinu 
Thajska. Redakce Kořeni se vydala na 
biofarmu v  provincii Sukhothai, aby poznala 
tajemství těch nejkvalitnějších zrnek

Thai box
Skutečnou chloubou 
Thajcúje uměni 
Muay Thai -  po celém 
světě známé jako 
thajský box

Delfíni v uniformě
Armáda v  m inulosti zkoumala řadu různých 
živočichů, nakonec zvolila právě delfíny: skvěle 
vidí nad vodou i pod hladinou, mají vynikající 
sluch a využívaji také echolokaci, tedy jakousi 
obdobu sonaru

Za nejvysšim vodopádem
Nejvyšším vodopádem světa je  Salto 
Angel v  Jižni Americe. Na paty mu však 
šlapou jihoafrické Tugela Falls

100+1 Special

Strechy Stockholmu
Krásy historického centra švédské metropole 
si vychutnáte z výšky čtyřiceti metrů

Ostalgický Berlin
Zbytky Berlínské zdi, stejně jako trabanty, 
patří к fenoménu „ostalgie". Novotvar, 
který se v němčině zabydlel, označuje 
nostalgii po Východě

Charita v Zambii
V Zambii je  vysoká dětská úmrtnost a často 
umíraji i matky při porodu. Chudobu 
a nedostatek zdravotnických center se 
snaží zlepšit i české charitativní organizace


